
 
 
  
 
 

PORTARIA Nº  216/2018 
 

 
SÚMULA: Concede Licença Por Motivo de Doença em 
Pessoa da Familia a Servidor ocupante de cargo efetivo  e 
da outras providências. 
 
 
 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com fundamento no Art. 105 
da Lei Complementar nº 13, § 1º (dispõe sobre o Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e 
requerimento do servidor protocolado sob o n° 2876/2018. 
 
 
R E S O L V E 

 
                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Marcia 

Regina da Silva servidora publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de 
Professor de Educação Fisica, 90 (noventa) dias de  Licença de  Por Motivo de 
Doença em Pessoa da Familia, a serem usufruídas do dia 15/05/2018 a 
13/08/2018. 

 
 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação,com efeitos a partir de 15/05/2018,  ficando revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 
                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 
 

                                   Paço Municipal, aos 23 de julho de 2018 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
                                    Prefeito Municipal 

 
  


